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Pérshkrimi i shkurtér i temés:

“Rilindja” ka funksionuar né kushte specifike politike ku shumégka e shkruar ka qené e cenzuruar,
pérjashtuar disa periudha t€ vonshme né vitet 80. Pavarésisht késaj, “Rilindja” ishte e pérditshmja e
vetme né€ gjuhén shqipe né Kosové. Né kété€ drejtim, qéllimi éshté té analizohen njé spektér
¢Eshtjesh g€ lidhen me frymén e funksionimit t€ “Rilindjes” si media, apo edhe ¢éshtje qé kané
pasur ndikim n€ ményrén se si ajo ka plasuar informacionet.

Njé nga arsyet kryesore, gjé qé shérben si motivim pér kété studim, géndron né faktin se duke
trajtuar funksionimin e “Rilindjes”, gjat€é njé periudhe dhjetévjecare (1980-1990), trajtohen
nj€kohésisht edhe segmente té€ shumta té jetés shogérore, politike dhe ekonomike né pérgjithési tek
shqiptarét né federatén e dikurshme jugosllave, gjithnjé duke u pérpjekur té dallohen momentet né
té cilat plasimi i informacionit ka gené i censuruar politikisht.
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